
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.243 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10023876 EMILIA DIAS CARVALHO 0783657595 BA 21.20 

10006460 JOAO NARCISO BARBOSA NETO 0747126160 BA 19.82 

10049485 ANGELA MARIA SANTOS COSTA 0173708170 BA 17.46 

10055513 LISANDRO LUIS DOS SANTOS 0440461383 BA 15.84 

10019146 JAMILLI NERY PEREIRA 0947768491 BA 13.30 

10005133 
GEORGE ROBERTO OLIVEIRA DA 
NEVESD 0563364890 BA 11.10 

 
1.244 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10001513 
IVENA SORAIA DE SOUZA LIMA 
MAGALHAES 1000493113 BA 24.10 

10011070 ALEXANDRA DA CRUZ DE OLIVEIRA 1431255599 BA 22.80 

10044832 ELIJANE SOUZA SANTOS 0920321682 BA 20.89 
 
1.245 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10026416 GILMAR CORREIA BISPO 0543593681 BA 20.20 

10044890 ANA FLAVIA PEREIRA DOS SANTOS 0951589873 BA 18.92 

10024116 
IVANIA GRAZIELA CARVALHO DE 
JESUS 0923034390 BA 12.68 

 
 
 
1.246 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 



Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10012344 ADNAILZA OLIVEIRA SANTOS 0636630900 BA 23.18 

10018449 JEANE CARVALHO DE MENEZES 0753762889 BA 17.70 

10025671 ELZIRA SANTANA DE OLIVEIRA 0475507320 BA 12.33 
 
1.247 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10023246 NADILSON SANTOS MUNIZ 161445543 BA 17.80 

10011472 
SARA CRISTINA DE BRITO VIANNA 
ARAUJO 0602879345 BA 13.70 

10026712 GILBERTO DE MELO FILHO 0944209122 BA 13.45 

10025341 NADJA SILVA LIMA 0843007281 BA 11.82 

10022610 
ISABEL CRISTINA PORCINO DOS 
SANTOS 0821611860 BA 11.77 

10018405 
REBECA MARIA BOMFIM LIMA DE 
SANTANA 0881459216 BA 8.20 

 
1.248 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10014337 RAIMUNDA OLIVEIRA DOS SANTOS 0437414019 BA 19.90 

10014235 ANDREA GONÇALVES PAIVA SANTANA 0511796870 BA 12.95 

10021035 ROSILDA MARIA DE QUEIROZ DA CRUZ 0565937405 BA 12.40 
 
1.249 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10018563 JANIRA DE JESUS FERREIRA 0913927139 BA 20.20 

10010497 
CARLOS ALBERTO MACHADO 
NORONHA 0845460501 BA 18.70 

10024329 EDMARIO NASCIMENTO DA SILVA 0437416143 BA 18.18 
 
1.250 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10044840 IVANY BISPO GABRIEL SIMAS 08725619520 BA 3.30 
 
 
1.251 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10011456 ANDREA SOUZA FERRAZ 512948267 BA 15.80 

10055743 RAILDA BATISTA FISCHER 431228094 BA 12.90 

10025225 MARIA CEILDE QUESADO DE SOUZA 0122089227 BA 9.90 
 
1.252 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10024739 ELIANE TOSTA SILVA SANTOS 0944918603 BA 19.48 

10029463 LICIA SAYONARA SANTOS COSTA 0972111336 BA 18.94 

10032969 ADRIANA DE ALMEIDA PENA SILVA 1190850460 BA 14.28 
 
 
 
1.253 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10043558 
MARIA JOSE SILVA NASCIMENTO DE 
ARAUJO 987 170 BA 8.76 



 
1.254 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10022614 TATIANE BITENCOURT BARRETO 0991334310 BA 14.73 
 
(...) 


